somut göstergesidir.

Sahabe döneminde başlayan bu tenkit faaliyetleri daha sonraki dönemlerde de

gelişerek devam etmiş, rivayetleri hem sened hem de metin açısından kritik eden

çok sayıda ilim adamı Y~}işmiştir.

Takıyyüddin Ahmed b. Abdulhalim İbn Teymiye (ö. 728/1328) söz konusu

alimler arasında önemli bir yere sahiptir. Bu çalışmada onun Ehddfsü 'l-Kussas1

adlı eseri çerçevesinde rivayetleri hadis tekniği açısından nasıl tenkide tabi tuttuğu

ortaya konulmaya çalışılacaktır. Amacımız bu eserde yer alan her bir rivayetin

mantığa, duygu ve tecrübeye uygunluğu; (5) Rivayetin İsrailiyyat kaynaklı olup

olmaması, (6) Hadis alimlerince nakledilip nakledilmemesi, (7) Meşhur İslam!

ı Biz bu çalışmamızda söz konusu eserin Ahmed Abdullah Bacür tarafından iki yazma nüshası
karşılaştıolarak 1413/1993 tarihinde ed-Diiru'I-Mısriyyetü'l-Lübniiniyye .(Kalıire) tarafından
neşredilen baskısım esas aldık. Aynı eser Muhammed Lutfı es-Sabbağ tarafından tahkik
edilerek 1408/1988 tarihinde el-Mektebü'I-İslaml (Beyrut) tarafından yayımlanmıştır.
Kaynaklarda el-Ehfıdfsil'd-Daffo ve'l-Mevzfl'a adıyla da İbn Teymiye'e atfedilen eser, bu
isimle de Mecd! Fethi es-Seyyid tarafından tahkik edilerek 1410/1989 tarihinde Diiru's-Salıabe
li 't-Türas tarafından basılmıştır.